Estado de Santa Catarina
Câmara Municipal de Imbituba

Departamento Legislativo

Excelentíssimo Senhor

Vereador Roberto Luiz Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Município de Imbituba/SC

REQUERIMENTO N.º 016/2019

“Informações junto à Secretaria Municipal de Educação
sobre  o  Processo  Licitatório  de  reforma  da  Escola
Hermínia  de  Souza  Pinho,  n.  do  processo,  empresa
vencedora, planejamento da obra, e prazo de retorno dos
alunos à escola.

MICHELA DA SILVA FREITAS (PSDB), vereadora do município de Imbituba, com

assento  nesta  Casa  Legislativa,  vem,  no  exercício  de  suas  prerrogativas,  à  presença  de  Vossa

Excelência, nos termos do artigo 117, §3º, (inciso) do Regimento Interno da Câmara Municipal,

após  ouvir  o  soberano  plenário,  REQUERER  “Informações   junto  à  Secretaria  Municipal  de

Educação sobre o Processo Licitatório de reforma da Escola Hermínia de Souza Pinho.

JUSTIFICATIVA:

Senhores Vereadores, Senhor Prefeito.

Venho por meio deste solicitar Informações junto à Secretaria Municipal de Educação
sobre  o Processo Licitatório  de reforma da Escola  Hermínia  de Souza Pinho,  n.  do processo,
empresa vencedora, planejamento da obra, e prazo de retorno dos alunos à escola, para que os
pais  da  comunidade  possam  ter  uma  previsão  de  quando  a  escola  funcionará  normalmente
voltando ao seu local de origem, ressalto que onde estão acontecendo as aulas é um lugar bom,
mas não o adequado para todos.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e da providência indicada, reitero votos de
estima e apreço.

Sala das Sessões, 25 de abril de 2019.

MICHELA DA SILVA FREITAS

Vereadora Propositor
Rua Ernani Cotrin, n. º 555 – Centro – Imbituba/SC – CEP 88780-000

Fone: (48) 3255-1178 / (48) 3255-1625 – Fax: (48) 3255-1733 –  site:  www.cmi.sc.gov.br

http://www.cmi.sc.gov.br/